ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Рамка с гербом Кашинского района (чернобелая PCX)]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.06.2018               	                                                                                              №	259

О внесении изменений в постановление
Администрации Кашинского района
от 03.03.2017 №88 «О порядке и условиях
оплаты и стимулирования труда в
Муниципальном бюджетном учреждении
«Благоустройство»

В целях приведения Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство», утвержденного постановлением Администрации Кашинского района от 03.03.2017 №88 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в Муниципальном бюджетном учреждении «Благоустройство» в соответствие с Трудовым кодексом РФ, Администрация Кашинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кашинского района  от 03.03.2017 №88 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в Муниципальном бюджетном учреждении «Благоустройство» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 8 Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников Учреждения, занимающих должности служащих» Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» (далее - Положение), утвержденного постановлением изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессионально-квалификационные группы (ПКГ)
и квалификационные уровни
	Должностной
оклад,
рублей

	ПКГ -I

	1 квалификационный уровень (КУ) Делопроизводитель, секретарь- машинистка, кассир
	4800,0

	ПКГ- II

	1КУ: оператор диспетчерской службы, техник по труду
	5000,0

	2 КУ: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производная «старший»
	5200,0

	3 КУ: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливаться I внутридолжностная категория
	5400,0

	4 КУ: мастер участка, механик, заведующий
	5600,0

	5 КУ: начальник смены, начальник гаража
	5800,0

	ПКГ - III

	1 КУ: бухгалтер, инженер по труду и з/платы, инженер-энергетик, специалист по кадрам, экономист по труду, экономист по претензионной и договорной работе, экономист по планированию, специалист по охране труда, контрактный управляющий
	6000,0

	2 КУ: Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6200,0

	3 КУ: Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6400,0

	4 КУ: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производная «ведущий»
	6800,0

	5 КУ: главные специалисты в отделе, зам. гл. бухгалтера
	8000,0

	ПКГ- IV

	1 КУ: начальники отделов
	8500,0

	2 КУ: главный (механик, энергетик, сварщик, бухгалтер)
	8700,0

	3 КУ: начальник, заведующий самостоятельного обособленного подразделения, директор
	10000,0

                                                                                                                      ».
1.2. пункт 21 Раздела IV «Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» Положения изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых профессий рабочих к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
	Профессионально-квалификационные группы (ПКГ)
и квалификационные уровни
	Должностной
оклад,
рублей

	ПКГ -I

	1 КУ: 1 разряд – рабочий по благоустройству, гардеробщик, уборщик производственных и служебных помещений
	3248,0

	2 разряд - рабочий по благоустройству, кассир, кассир торгового зала, рабочий по обслуживанию бани, слесарь-ремонтник, машинист  экскаватора одноковшового
	3350,0

	3 разряд – машинист автогрейдера, тракторист, слесарь-ремонтник, рабочий по благоустройству
	3440,0

	ПКГ- II

	1 КУ: 4  разряд - водитель автомобиля
	5350,0

	5 разряд – водитель спецтехники
	5458,0

	2 КУ: (6, 7 разряд)
	5548,0

	3 КУ: (8 разряд)
	5600,0

	4 КУ: (особо важные и ответственные работы 1-3 КУ)
	6650,0

                                                                                                                     ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Муниципального образования «Кашинский район» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Кашинского района       		                                           Г.Г.Баландин

image1.png